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Heftet du nå holder i hånden er ment å gi en grunnleggende informasjon om 
viktige rettigheter og plikter som gjelder for alle som er bosatt på Svalbard. 
 
Fire statlige etater i tillegg til Longyearbyen Lokalstyre har bidratt med 
informasjon om sine ansvarsområder. Du vil også finne adresser, telefonnummer 
og internettadresser til de forskjellige etatene i Longyearbyen. 
Informasjonen er generell og ikke uttømmende, og flere steder er det lagt inn 
henvisninger til nettsteder hvor du kan finne mer om de forskjellige emnene. 
 
Helt til slutt i heftet finner du et kart over Longyearbyen. 
 
Dette heftet er også nedlastbart på www.sysselmannen.no 
 
 
 
Longyearbyen, 1. mars 2009 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



Hvordan styres Svalbard? 
 
Svalbard er en del av Norge, og Sysselmannen er regjeringens øverste representant på 
øygruppen. Sysselmannens hovedoppgaver er å arbeide for at Stortingets og regjeringens 
vedtak, mål og retningslinjer for Svalbard blir fulgt opp, samt ivareta Norges rettigheter og 
plikter etter Svalbardtraktaten. Administrativt er Sysselmannen underlagt Justisdepartementet. 
  
Sysselmannen på Svalbard er en helt særegen forvaltningsordning i Norge. Sysselmannen er 
politimester, har samme myndighet som en fylkesmann på flere områder og har 
vigselsmyndighet. Virksomheten er organisert i en politiavdeling, en miljøvernavdeling, en 
administrasjonsavdeling og en stab. Sysselmannens myndighet gjelder på øygruppen og i 
territorialfarvannet ut til 12 nautiske mil.   
 
Longyearbyen lokalstyre 
Longyearbyen lokalstyre ble etablert i 2002 og kan best sammenlignes med en kommune på 
fastlandet. I likhet med kommunene, har lokalstyret for eksempel ansvar for infrastruktur, 
samfunns- og arealplanlegging, barnehagetilbud, skole og barnevern. I motsetning til 
fastlandskommuner, har lokalstyret ansvar for energiproduksjonen. Lokalstyret krever ikke 
inn lokal skatt og har ikke ansvar for primærhelsetjenesten. 
 
Det arrangeres valg til lokalstyret hvert 4. år. Personer som ikke er norske statsborgere har 
stemmerett når vedkommende har vært bosatt i Longyearbyen de tre siste årene før valgdagen 
og ellers fyller de vilkår som gjelder for norske statsborgere. Personer som er statsborgere i ett 
av de andre nordiske land har stemmerett dersom de den 31. mars i valgåret er registrert som 
bosatt i Longyearbyen og ellers fyller de vilkårene som gjelder for norske statsborgere.  
 
Politi 
Norsk strafferett gjelder på Svalbard, og sysselmannen er politimester for øygruppen. 
Svalbard er et eget politidistrikt, og sysselmannens politiavdeling har de samme 
ansvarsområdene som politi- og lensmannsetaten har i fastlands-Norge.  
 
Sysselmannens politiavdeling etterforsker mulige straffbare handlinger som blir kjent for 
politiet, enten ved anmeldelser fra privatpersoner eller foretak, eller ved at tjenestemennene 
oppdager forhold som bør undersøkes.  
 
Sysselmannen leder den lokale redningssentralen på Svalbard og har ansvar for alle 
redningsaksjoner på Svalbard og i tilstøtende havområder. Redningstjenesten på Svalbard er 
en del av norsk redningstjeneste og er organisert på samme måte som i fastlands-Norge. 
Sysselmannens politiavdeling har også ansvar for ordens- og trafikktjeneste, førerkort, våpen og 
visumsaker. Dersom du har gyldig internasjonalt førerkort, gjelder det også på Svalbard. 

 

 

 

 
 
 
 
 
 



Nyttig informasjon 
 
Ingen offentlige sosiale tjenester 
Den som oppholder seg på Svalbard må ha tilstrekkelige midler til å oppholde seg her eller 
mulighet til å livnære seg på lovlig måte, hvis ikke kan man utvises eller bortvises fra 
Svalbard. 
 
Sosialtjenesteloven gjelder ikke på Svalbard. Det betyr for eksempel at personer som bor her 
ikke har rett til økonomisk bistand til livsopphold eller bolig. Det betyr også at man ikke har 
krav på å få slik annen bistand som sosialtjenesteloven omhandler, som praktisk bistand hvis 
man har et særlig hjelpebehov på grunn av sykdom, funksjonshemming eller alder.  
 
Norge er part i EØS-avtalen, men Svalbard er likevel holdt utenfor dette samarbeidet.  
 
Familietjeneste 
Lokalstyret ved barne-og familietjenesten har ansvaret for at barn og unge som lever under 
forhold som kan skade deres helse og utvikling, får nødvendig hjelp og omsorg. Dersom du 
har egne barn som trenger slik hjelp og omsorg, eller kjenner til andre barn som du tror 
trenger det, kan du kontakte lokalstyret. Dersom det oppstår et akutt behov for hjelp, kan 
politiet/sysselmannen kontaktes på telefon 112. 
 
Longyearbyen lokalstyre ved barne- og familietjenesten kan gi behandling og rådgivning til 
familier, par eller enkeltpersoner som opplever vansker, konflikter eller kriser i familien. Du 
kan kontakte lokalstyret direkte for å be om slik bistand. 
 
Straffbare handlinger 
Norsk straffelovgivning gjelder på Svalbard med mindre noe annet er bestemt. Det betyr blant 
annet at det er straffbart å kjøre eller å forsøke å kjøre motorvogn (også snøskuter) når en er 
påvirket av alkohol eller annet berusende eller bedøvende middel. Promillegrensen er på 0,2. 
 
Det er også straffbart å utøve vold mot en annen person, også overfor barn som ledd i 
barneoppdragelse. Dersom du eller dine barn blir utsatt for vold eller andre overgrep, kan du 
kontakte politiet. Du kan også kontakte familievernkontoret eller barnevernskonsulenten i 
Longyearbyen, se ovenfor. 
 
Dersom du blir utsatt for voldtekt, kan du kontakte sykehuset i Longyearbyen. Sykehuset 
tilbyr samtaler, støtte, fysisk undersøkelse og oppfølging til personer utsatt for voldtekt. Ved 
den fysiske undersøkelsen kan man sikre eventuelle bevis for overgrepet. Det er derfor viktig 
at du tar kontakt med sykehuset så fort som mulig etter at en voldtekt har funnet sted. 
 
Straffbare forhold kan anmeldes til Sysselmannen.  
 
Svalbardmiljøloven 
Den norske stat ønsker å bevare Svalbard som verdens best bevarte villmarksområde. 
Stortinget har derfor vedtatt en egen svalbardmiljølov som gir bestemmelser for ferdsel i 
naturen på øygruppen. Det er viktig at alle som ferdes i svalbardnaturen setter seg inn i denne 
loven. Lenke til norsk og engelsk versjon av loven finner du på Sysselmannens nettsider, 
www.sysselmannen.no. 
 
 
 



Isbjørnfaren gjelder på hele øygruppen, og man frarådes å ferdes utenfor sentrumsområdene 
uten våpen. Inne i bebyggelsen er det derimot forbudt å bære ladd våpen. 
Regler om kjøp av våpen finnes på Sysselmannens nettsider, www.sysselmannen.no. 
 
 
Alle spor etter menneskelig aktivitet fra før 1946 er automatisk fredet. Både i og utenfor byen 
finnes slike kulturminner, og det er straffbart å fjerne, flytte på eller skade disse. Også fallvilt 
er omfattet av fredningsbestemmelsene. Flora og fauna har krevende forhold, og det er derfor 
forbudt å plukke blomster på Svalbard. 
 
Åpen kirke 
Svalbard kirke i Longyearbyen er en protestantisk kirke som alltid er åpen. Du kan finne mer 
informasjon om kirken på www.svalbardkirke.no 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



Reise til og fra Svalbard – oppholdstillatelse og 
statsborgerskap  
 
Selv om Svalbard er en del av Norge, setter Svalbardtraktaten rammer for 
myndighetsutøvelsen på øygruppen. Til forskjell fra fastlands-Norge gjelder derfor ikke 
utlendingsloven her oppe, og øygruppen er heller ikke med i Schengensamarbeidet. 
 
Dette betyr at det i dag ikke kreves oppholdstillatelse eller visum for å kunne bosette seg på 
Svalbard. 
 
Det er viktig å merke seg at siden Utlendingsloven ikke er gjort gjeldende på Svalbard, 
vil man i utgangspunktet heller ikke opparbeide seg rett til norsk statsborgerskap eller 
arbeids- og oppholdstillatelse på det norske fastlandet selv om man er bosatt på 
Svalbard gjennom flere år. 
 
Borgere fra land med visumplikt til Schengen må ha gyldig visum for å kunne reise til eller 
via Schengen. 
Dersom det er andre Schengenland enn Norge som er hovedmål for reisen, skal søknaden 
fremmes for myndighetene i det aktuelle landet. 
 
Utlendinger bosatt på Svalbard kan levere søknad om visum, norsk statsborgerskap og 
arbeids- og oppholdstillatelse i Norge til Sysselmannen. Pr 24.10.2008 oversendes alle 
søknader om visum, opphold og statsborgerskap til Utlendingsdirektoratet (UDI) for 
behandling. 
 
Det må påregnes flere ukers behandlingstid for visum, og det er viktig å være ute i god tid før 
en reise skal finne sted. Kompliserte saker og søknad om opphold og statsborgerskap kan ta 
flere måneder å få avgjort. 
 
Informasjon om søknadsprosedyre, saksbehandlingstider og aktuelle skjema hos UDI er å 
finne på nettsidene www.udi.no.  
 
UDI har også en egen avdeling; Opplysningstjenesten, som søkerne kan kontakte direkte. 
Her får man svar på hvordan man skal søke, saksbehandlingstider og om søknaden er ferdig 
behandlet.  
Opplysningstjentesten gir informasjon både om enkelt-saker og de ulike sakstypene.  
  
For å kunne få opplysninger om sin egen sak, må man oppgi DUF-nummer/referansenummer. 
Dersom det er ønske om taushetsbelagt informasjon om en annen person, må man i tillegg 
legge frem en skriftlig fullmakt.  
Skjema for fullmakt finner du på http://udi.no/templates/PageURL.aspx?id=7921 
 
 
Kontaktinformasjon UDI:  
  
E-post: ots@udi.no 
Telefonnummer: (+47) 23 35 16 00 
Åpningstid: 09:00 - 15:30   
Sommertid (fra 15. mai til 14. september): 09.00 - 15.00  
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 Skatteetaten 
              
 

Svalbard skattekontor 
 
Svalbard skattekontor holder til i Longyearbyen i andre etasje i Post-/og bankbygget. 
 
Skattekontoret har følgende hovedoppgaver: 
 
- føre register over alle bosatte på Svalbard med unntak av bosatte i Barentsburg og 
  Hornsund.  
- fastsette skatt på inntekt og formue som er skattepliktig til Svalbard.  
- refundere miljøgebyr på flyreiser for fastboende. 
 
 
Befolkningsregisteret for Svalbard 
Svalbard har et eget befolkningsregister hvor personer som bosetter seg på Svalbard skal stå 
registrert. 
 
Du plikter innen 8 dager å melde fra til skattekontoret om følgende: 

 
- når du flytter til Svalbard dersom oppholdet skal vare i minst 6 måneder 
- når du flytter innen Svalbard og oppholdet har vart/skal vare i minst 6 måneder 
- når du flytter fra Svalbard 

 
Ved melding om flytting skal det benyttes fastsatt flytteblankett. Den får du på skattekontoret. 
 
Er du registrert som bosatt på Svalbard, har du visse rettigheter. Registeret benyttes blant 
annet av Sysselmannen på Svalbard til å tildele jaktrettigheter, våpentillatelser, alkoholkort og 
dessuten til regulering av ferdsel med snøscooter. Videre vil bosatte ha tilgang til 
helsetjenester. Du vil også ha krav på å få refundert et pålagt miljøgebyr ved flyreise fra 
Svalbard. Det må fremlegges original setekvittering og billett hos skattekontoret. Skjema for 
krav om refusjon av miljøgebyr på flyreiser, finner du på www.sysselmannen.no. 
 
Det er viktig å merke seg at registrering i befolkningsregisteret for Svalbard ikke innebærer at 
man anses som bosatt i Norge. Å bo på Svalbard betyr derfor ikke at man har innvandret til 
Norge. Den internordiske flytteavtalen for nordiske statsborgere gjelder heller ikke ved 
bosettelse på Svalbard.  Du bør undersøke med myndighetene i ditt hjemland hva som skjer 
med dine rettigheter og plikter når du bosetter deg på Svalbard. 
 
 
Arbeid eller studier på Svalbard 
 
Har du ikke arbeidet i Norge eller på Svalbard tidligere, vil du overfor din arbeidsgiver og 
eventuelt norske bankforbindelser mv. ha behov for norsk identitetsnummer. Dette bestilles 
hos skattekontoret ved fremleggelse av pass eller nasjonalt identitetskort. Nordiske 
statsborgere kan som alternativ til pass fremlegge førerkort sammen med en datert, 
underskrevet og stemplet personutskrift/attestasjon fra hjemlandets befolkningsregister. Det 
må påregnes en ukes behandlingstid. 



 
 
Skattesystemet på Svalbard 
Svalbard er et eget beskatningsområde med en egen skattelovgivning. All skatt som betales til 
Svalbard blir brukt på øygruppen. 
 
Svalbard har to ordninger for beskatning av personer: 
 
1) Personer som tar arbeid på Svalbard for en periode på under ett år, vil kun bli skattepliktig 
for den lønn/næringsinntekt de mottar for arbeid utført på Svalbard. En forutsetning for denne 
skatteplikten, er at du oppholder deg sammenhengende på Svalbard i minst 30 dager for hvert 
enkelt arbeidsforhold. Skal du for eksempel bo her i 8 måneder, må du oppholde deg på 
Svalbard 30 dager i hver enkelt periode du utfører arbeid her dersom lønnen skal bli beskattet 
på Svalbard. Reiser du fra Svalbard før det er gått 30 dager, vil lønnen for den kortere 
perioden bli skattepliktig i ditt hjemland. Reisedager til og fra Svalbard er ikke inkludert ved 
beregningen av 30 dagersoppholdet. 
 
2)Personer som tar opphold på Svalbard i minst 12 måneder, vil bli skattepliktig til Svalbard 
for alle sine inntekts- og formuesforhold fra innreisetidspunktet. Du plikter å levere 
selvangivelse til skattekontoret hvert år, med oversikt over inntekter, formue og gjeld du har 
på og utenfor Svalbard i løpet av foregående kalenderår. 
 
Mer informasjon om skattereglene finner du på skatteetatens internettsider 
www.skatteetaten.no. Du er også velkommen til å ta kontakt direkte med skattekontoret. 
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Utenlandske statsborgeres rettigheter i forhold til 
arbeid og trygd på Svalbard 
�
Medlemskap i folketrygden 
For å ha rett til tjenester og ytelser som Nav forvalter på Svalbard, må du være medlem i folketrygden. 
De som er medlem i folketrygden fra før, beholder sitt medlemskap. ”En person som ikke er medlem i 
trygden, blir medlem dersom han eller hun tar arbeid for en norsk arbeidsgiver som driver virksomhet 
på Svalbard, på Jan Mayen eller i et norsk biland” (Folketrygdloven § 2-3) 
Medlemskapet opphører en måned etter at arbeidsforholdet er slutt, og med det opphører også retten til 
ytelsene. 
 
Unntak 
Avledet rett til helsetjenester. Ektefelle eller barn som forsørges av medlem i folketrygden har rett til 
helsetjenester etter kapittel 5 i folketrygdloven mens de oppholder seg på Svalbard.  
 
Andre avtaler  
Nordisk konvensjon om trygd gir rettigheter til trygdeytelser for nordiske statsborgere og andre som 
har opparbeidet seg trygderettigheter i de nordiske landene. Dette gjelder også på Svalbard 
EØS avtalen gjelder ikke på Svalbard og heller ingen andre internasjonale avtaler gir trygdedekning 
her.   
 
AA-registeret  
Arbeidsgiver har plikt til å registrere sine ansatte i AA-registeret. Dette er en måte å dokumentere at 
arbeidstakeren er ansatt i et norsk firma og dermed har rett til trygdeytelser. 
 
NAV Utland  
For informasjon om dine rettigheter når du har flyttet fra Svalbard, for eksempel i forbindelse med 
pensjon, kan NAV Utland kontaktes på tlf: 23311300 eller nav.utland@nav.no 
 
NAV servicetelefon 
For generell informasjon om NAVs tjenester og tilbud på engelsk kan en ringe NAV servicetelefon: 
810 33 810. 
 
Aktuelle ytelser 
Dersom du er medlem av folketrygden, kan du ha rett til følgende ytelser:  

·  Sykepenger dersom du ikke er i stand til arbeide pga sykdom. 
·  Foreldrepenger/svangerskapspenger i forbindelse med svangerskap og fødsel. 
·  Helsetjenester hvor du kun betaler en mindre egenandel. 
·  Omsorgsdager - fri for å ta vare på syke barn. 
·  Barnetrygd 
 

NAV Svalbard behandler søknader om sykepenger, foreldrepenger og stønad ved barns eller nære 
pårørendes sykdom. Ellers tilbyr NAV Svalbard hjelp med søknader og informasjon om alle NAVs 
ytelser. 
�
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Longyearbyen sykehus                                
 
Universitetssykehuset Nord-Norge HF - Longyearbyen sykehus har akuttberedskap 24 timer i døgnet 
for skader og akutte sykdommer som krever observasjon, diagnostikk og behandling. 
Utenom ordinær arbeidstid er det er alltid en sykepleier til stede på sykehuset og en lege på vakt som 
tilkalles ved behov.  
 
For personer som har bodd i land utenfor Vest-Europa, USA, Canada, Australia, New Zealand 
og Japan, er det viktig med tuberkulosekontroll. Dette gjelder personer som skal oppholde seg 
på Svalbard i mer enn tre måneder. Kontrollen er gratis. Hvis du kommer fra et av disse 
områdene, kontakt sykehuset for timeavtale. 
 
Poliklinikk  Tlf 79 02 42 00   
Ved poliklinikken undersøkes, behandles og utredes sykdommer og skader av lege. Små kirurgiske 
inngrep kan vanligvis utføres ved poliklinikken av alle legene ved sykehuset. Pasienter som trenger 
utredning eller henvisning til annen spesialist, vil bli henvist til annet sykehus eller spesialist på 
fastlandet. Det er timebestilling på poliklinikken. 
 
Kirurgiske inngrep   
Sykehuset utfører mindre og mellomstore planlagte operasjoner. I tillegg utføres en del akutte 
kirurgiske operasjoner. Sykehuset har kirurgisk beredskap når kirurg er til stede på sykehuset i ordinær 
arbeidstid eller har vakt.  
 
Tannlege  Tlf.: 79 02 42 30   
Sykehuset har tannlegetjeneste som tilsvarer den offentlige tannhelsetjenesten på fastlandet. Sykehuset 
tilbyr også spesialisttjeneste innen kjeveortopedi (tannregulering). Det er ikke tannlegevakt på 
kveldstid og i helgene. Øyeblikkelig hjelp ytes hvis tannlegen er tilgjengelig.  
 
Fysioterapi  Tlf.: 79 02 42 26   
Fysikalsk behandling ved sykehuset kan man få etter henvisning/rekvisisjon fra lege eller ved direkte 
kontakt med manuell terapeut på sykehuset. 
 
Jordmor/helsesøster  Tlf.: 79 02 42 20   
Sykehuset har tilbud om spe- og småbarnsundersøkelser samt veiledning til foreldre, og vaksinering. 
Helsestasjonen har også tilbud om svangerskapskontroll. 
Skolehelsetjenesten er en videreføring av helsestasjonsvirksomheten. Bortsett fra helseundersøkelsen 
ved skolestart, foregår undersøkelser og vaksinering av elevene, på skolen.  
 
Vaksinering  
Helsestasjonen har tilbud om vaksinering og rådgivning i forbindelse med utenlandsreiser.  
 
Bedriftshelsetjeneste  
Sykehuset tilbyr bedriftshelsetjeneste til Longyearbyens bedrifter og virksomheter. Et team av 
bedriftslege, bedriftssykepleier og fysioterapeut bistår med forebyggende helsearbeid. Det inngås 
kontrakt mellom den enkelte bedrift/virksomhet og bedriftshelsetjenesten.  
 
Optiker  
Optiker fra fastlandet tilbyr Longyearbyens befolkning tjenester to ganger i året. Tidspunkt og 
telefonnummer for timebestilling annonseres i Svalbardposten.  



 
Apotek  Tlf.:79 02 12 12 
Det finnes et Apotek i Longyearbyen. Dette ligger i Lompensenteret. 
 
Veterinærtjeneste  
Fylkesveterinæren i Troms tilbyr veterinærtjenester på Svalbard tre ganger i året. Tidspunktene 
annonseres i Svalbardposten. Utover dette kan spørsmål rettes til sykehuset, som vil bistå med 
vurdering og hjelp så langt som mulig.  
 
Innleggelser  
Sykehuset har 6 senger for innleggelse og observasjon. Pasienter med tilstander som ikke kan 
behandles her overføres til fastlandet.  
Longyearbyen er ikke et livsløpssamfunn. Det betyr blant annet at sykehuset ikke har pleie- og 
omsorgsfunksjoner. Den som har behov for slike tjenester, vil få disse i sin hjemkommune på 
fastlandet.  
 
Priser  
Sykehuset følger de samme offentlige takstene som på fastlandet. Normaltariff gjelder for alle 
polikliniske konsultasjoner. 
For innleggelser sendes regning til ditt helseforetak (norske). 
Ved innleggelser av utenlandske personer må pass og helsetrygdekort vises frem. De som ikke har 
helsetrygdekort, må ha forsikring eller betale selv. 
 
For hjelp hele døgnet ring: 79 02 42 00    
 
Nødnummer 113 når det haster eller står om liv 
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Barnehage- og skoletilbud i Longyearbyen  
 
Barnehager 
Kullungen barnehage, Longyearbyen barnehage og Polarflokken barnehage eies og drives av 
Longyearbyen lokalstyre. 
 
Barnehagene skal gi barn under opplæringspliktig alder gode utviklings- og aktivitetsmuligheter i nær 
forståelse og samarbeid med barnas hjem. 
 
For å få plass i en av barnehagene må det søkes om opptak. 
 
Longyearbyen Lokalstyre har som målsetning at alle barn fra ett til fem år skal kunne få plass, men på 
grunn av stor etterspørsel etter plasser, kan en ikke påregne opptak umiddelbart etter ankomst til 
Longyearbyen.   
 
Åpningstiden i barnehagene: Kl. 07.30 - 16.30. 
Foreldrebetalingen er per januar 2009: Kr. 2330,- for hel plass. 
 
Informasjon om søknadsskjema, og vedtekter kan fås ved henvendelse til info-torget i Næringsbygget, 
tlf. 79022150, eller på Longyearbyen lokalstyres hjemmeside: http://www.lokalstyre.no 
 
 
Longyearbyen skole 
Longyearbyen skole er en grunnskole med videregående avdeling, skolefritidstilbud og 
kulturskoleavdeling. I tillegg gir Longyearbyen skole for tiden norskopplæring for fremmedspråklige 
voksne. 
 
Skolen har egen forskrift om grunnskoleopplæring og videregående opplæring på Svalbard, fastsatt 
ved kongelig resolusjon 18. januar 2007. 
 
Forskriften gir følgende føringer: 
 
§ 1. Rett og plikt til grunnskoleopplæring 
Barn og unge av norske statsborgere har samme rett og plikt til grunnskoleopplæring den tiden de er 
bosatt på Svalbard som de ville hatt på fastlandet, jf. Opplæringsloven § 2-1. Barn av utenlandske 
statsborgere har rett til slik grunnskoleopplæring den tiden de bor på Svalbard. 
 
§ 2. Lokalstyrets ansvar for opplæring 
Longyearbyen lokalstyre skal oppfylle retten til grunnskoleopplæring på Svalbard. 
Lokalstyret kan også drive videregående opplæring. 
 
Dette betyr at både barn av norske statsborgere og barn av utenlandske statsborgere har rett til 
grunnskoleopplæring på Svalbard. Opplæringen er gratis. 
 
Ungdom med norsk statsborgerskap har rettigheter i Norge, og kan derfor ta sin videregående 
opplæring på fastlandet, dersom de ikke ønsker å gjøre seg nytte av tilbudet i Longyearbyen.  
Ungdommer som er utenlandske statsborgere kan delta i det videregående opplæringstilbudet som gis i 
Longyearbyen. Tilgang til videregående opplæring på fastlandet forutsetter oppholdstillatelse for 
utenlandske statsborgere.  
 



Videregående avdeling ved Longyearbyen skole tilbyr hvert år allmennfaglig studieretning. Enkelte år 
gis det yrkesfaglige tilbud. 
 
Det kan ikke påregnes at det blir opprettet egne videregående tilbud ved Longyearbyen skole for 
ungdommer med utenlandsk statsborgerskap. 
 
 
Informasjon om skolens tilbud kan fås ved henvendelse til 
Longyearbyen skole, tlf. 79023900, Longyearbyen lokalstyre Oppvekstforetak KF, tlf. 79022320, eller 
på Longyearbyen lokalstyres hjemmeside, http://www.lokalstyre.no 
 
   
 
 


